АО «Высоковский механический
завод»

ул. 1-я Фрезерная, д. 2/1, стр.41,
г. Москва, 109202

ООО «ПК «Техинком-Центр»

Площадь Гагарина, д. 1, г. Тверь,
170100

ОАО «Российские железные дороги»

ул.  Новая  Басманная,  д.  2,  г. Москва,
107174

Министерство Обороны Российской
Федерации

Фрунзенская  наб.,  д.  22/2,  г.  Москва,
119160

press@mil.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела № 1-14-200/00-08-17 о нарушении
антимонопольного законодательства к рассмотрению

«19» февраля 2018 г.            г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:
председатель Комиссии:

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

2018-19923(1)

2

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXX,

рассмотрев дело № 1-14-200/00-08-17 по признакам  нарушения  ООО «ПК
«Техинком-Центр»  (Площадь  Гагарина,  д.  1,  г.  Тверь,  170100) статьи  14.5
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Закон «О защите конкуренции»),

УСТАНОВИЛА:

В ходе рассмотрения дела № 1-14-200/00-08-17 со стороны представителей

Министерства  обороны  Российской  Федерации  были  представлены  документы,
свидетельствующие  о  наличии  исключительных  прав  на  Универсальные
многооборотные крепления, являющиеся предметом спора.

 Комиссией  ФАС  России  в  целях  наиболее  объективного,  полного  и
всестороннего  рассмотрения  дела  №  1-14-200/00-08-17  о  нарушении
антимонопольного законодательства была установлена необходимость получения
дополнительных доказательств.

Учитывая  изложенное  и  на  основании частей 1  и 5  статьи 47 Закона  «О
защите конкуренции», Комиссия

О П Р Е Д Е Л И Л А:

1.Отложить  рассмотрение  дела  №  1-14-200/00-08-17  о  нарушении
антимонопольного законодательства.

2.Назначить  рассмотрение  дела  №  1-14-200/00-08-17  о  нарушении
антимонопольного законодательства на 20 марта 2018 года в 11 часов 00 минут
по адресу: г. Москва, Садовая Кудринская ул., д. 11, 1 этаж, ауд. 140.

3.АО «Высоковский механический завод» в срок до 15.03.2018 представить
документально подтвержденные сведения:

-о документации, полученной от ООО «Юнион-Сервис»;
-о  документации,  которая  была  использована  при  подаче  заявки  на

регистрацию патентов на полезные модели №№  108372, 110345,  110346, 136994,
а также при подаче заявки на регистрацию патента на изобретение № 2509006.

4.Министерству  обороны  Российской  Федерации  в  срок  до  15.03.2018
представить документально подтвержденные сведения:

-о  моменте  передачи  конструкторской  документации  на  универсальные

2018-19923(1)

3

многооборотные  крепления,  являющиеся  предметом  спора,  и  лицах,
управомоченных в настоящее время использовать указанную документацию;

-о  лице,  передавшем  конструкторскую  документацию  Министерству
обороны Российской Федерации.

5.ООО  «ПК  «Техинком-Центр» в  срок  до  15.03.2018 представить
документально подтвержденные сведения:

-о производимой продукции и конструкторской документации, на основании
которой указанные товары производятся;

-о  моменте  передачи  ООО  «ПК  «Техинком-Центр» конструкторской
документации  на  универсальные  многооборотные  крепления,  являющиеся
предметом спора;

-о  лице,  передавшем  указанную  документацию  ООО  «ПК  «Техинком-
Центр».

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
X
XX
X
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
X
X
X
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
X
XXXXXXXXXXXXXXXXXX
X
XXXXXXXXXXXXXXXX
X
X
XXXX
XXXXXXXXXXXXXXXX
X
X
XXXXXXXXXXXX
X
X
X
X
X
X
X
X
X
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

2018-19923(1)